
نکاتی را که حاصل تجربه عملی ســال ها حضور در 
مدیریت و توسعه جزیره کیش است، تقدیم می کنم.

اعتقاد دارم این پیشنهاد در صورت بررسی و پیگیری 
مناســب می تواند مبنای یک تحول مهم اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی در جزایر ایرانی خلیج فارس باشد؛ 
تحولی که بدون تحمیل بار مالی ســنگین به دولت 
و با تکیه بر مشــارکت مردم و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی قابل تحقق است.
در ســال های نخست شکل گیری منطقه آزاد کیش، 
اینجانب در دوره های مختلف به عنوان عضو هیئت 
مدیره و مدیرعامل در فرآیند توسعه این جزیره حضور 
داشتم. آنچه کیش را از یک جزیره کم برخوردار به یکی 
از مهم ترین مراکز گردشگری و سرمایه گذاری کشور 

تبدیل کرد، نه اتکای گسترده به بودجه عمومی دولت، 
بلکه وجود یک چارچوب قانونی مناسب و اعتماد به 

سرمایه گذاری مردم بود.
کیش در شرایطی به این جایگاه رسید که عمده هتل ها، 
مراکز تجاری، خدماتی و گردشــگری آن با سرمایه 
بخــش خصوصی ایجاد شــد و دولت بیش از آنکه 
سرمایه گذار باشد، نقش سیاست گذار و تسهیل کننده 

را ایفا کرد.
بر همین اساس، پیشنهاد می شود طرحی جامع برای 
توسعه تمامی جزایر ایرانی خلیج فارس شامل هرمز، 
هنــگام، لارک، لاوان، ابوموسی، فارور، بنی فارور و 
سایر جزایر تدوین شود. در این طرح، همه جزایر به 
عنوان یک زنجیره اقتصادی، گردشگری و راهبردی 
دیده شوند و از یک قانون واحد و جامع برای جذب 
سرمایه گذاری، تسهیل فعالیت های اقتصادی، توسعه 
گردشــگری و ایجاد زیرساخت های لازم برخوردار 

شوند.
مزایای این طرح به اختصار عبارت است از:

۱- افزایش ســرمایه گذاری داخلی و خارجی بدون 
تحمیل بار مالی قابل توجه به دولت.

۲- ایجاد اشــتغال پایدار و افزایش جمعیت ساکن و 
فعال در جزایر.

۳- توسعه گردشگری دریایی و تبدیل خلیج فارس به 
یکی از قطب های مهم گردشگری منطقه.

۴- رونق اقتصادی جنوب کشور و ایجاد فرصت های 
جدید برای فعالیت بخش خصوصی.

۵- تقویت حاکمیت ملی از طریق حضور گسترده تر 
مردم، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در جزایر.

۶- افزایش ارزش اقتصادی و راهبردی جزایر و تبدیل 
آنها به موتورهای توسعه کشور.

۷- تقویت امنیت پایدار در خلیج فارس.
تجربه رویدادهــا و درگیری های اخیر نشــان داده 
اســت مناطقی که از حضور مردم، فعالیت اقتصادی، 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و زندگی اجتماعی 
برخوردارند، از پایداری و امنیت بیشــتری بهره مند 
هســتند و کمتر در معرض آسیب قرار می گیرند. در 
مقابل، مناطقی که صرفاًً دارای کارکرد نظامی یا امنیتی 

هستند، بیشتر در کانون تهدیدها قرار می گیرند.
از این رو، آبادانی جزایر، افزایش جمعیت مولد، توسعه 
گردشگری، تجارت و سرمایه گذاری، تنها یک برنامه 
اقتصادی نیســت؛ بلکه بخــشی از راهبرد ملی برای 
تقویــت امنیت پایدار، تثبیت حضور ایران و افزایش 

اقتدار کشور در خلیج فارس محسوب می شود.
امــروز خلیج فــارس علاوه بر اهمیــت تاریخی و 
ژئوپلیتیکی خــود، ظرفیتی کم نظیــر برای جهش 
اقتصادی کشور در اختیار ما قرار داده است. همان گونه 
که تجربه موفق کیش نشــان داد، بــا تدوین قوانین 
مناسب، ایجاد مشوق های سرمایه گذاری و اعتماد به 
مردم، می توان بدون اتکای گسترده به منابع عمومی، 

جزایری آباد، پررونق، امن و برخوردار ایجاد کرد.
امیــدوارم در صورت صلاحدید، این پیشــنهاد از 

مسیرهای مناسب مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
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محمد رضا یزدان پناه

لزوم تدوین طرحی جامع برای توسعه و 
آبادانی همه جزایر ایرانی خلیج فارس 

اقتصاد کیش -   اولین کارگاه آموزشی تخصصی با عنوان »تحلیل صورت های 
مالی سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی با رویکرد مالیاتی« با حضور معاونان 
توسعه مدیریت و برنامه ریزی و مدیران مالی سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی، به صورت حضوری و برخط در محل دبیرخانه شورایعالی برگزار شد.

 به گزارش اقتصاد کیش  در این کارگاه تخصصی، مهم ترین موضوعات مرتبط 
با تحلیل صورت های مالی، الزامات مالیاتی و ایجاد وحدت رویه در فرآیندهای 

مالی و مالیاتی سازمان های مناطق آزاد مورد بررسی قرار گرفت.
معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، با اشاره به پیچیدگی های مالیاتی حاکم بر مناطق آزاد، مالیات را یکی از 
چالش های اساسی این مناطق برشمرد و بر ضرورت برگزاری دوره های آموزشی 

تخصصی در این حوزه تأکید کرد.
اســفندیار شــاه منصوری، برگزاری این دوره ها را گامی مؤثر برای دستیابی به 
رویه ای واحد، منسجم و مناسب در سطح سازمان های مناطق آزاد کشور دانست.

مدیر نهادهای اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم در 
این نشست با بیان اینکه این کارگاه برای اولین بار و با محوریت کارگروه دائمی 
ـ تخصصی مالیاتی برگزار شده است، اهداف این دوره را ارتقای دانش مالی و 
مالیاتی مدیران و کارشناسان، ایجاد وحدت رویه در ثبت و گزارشگری مالی با 
توجه به تفاوت ساختار مالی سازمان های مناطق آزاد نسبت به سایر سازمان ها، 
تنوع منابع درآمدی، ماهیت فعالیت ها و وجود معافیت ها و الزامات خاص قانونی 

عنوان کرد.
معصومه حجتی همچنین بهره گیری حداکثری از ظرفیت معافیت های مالیاتی 
قانونی و کاهش چالش های مالیاتی ســازمان های مناطق آزاد را از دیگر اهداف 

برگزاری این کارگاه برشمرد.
در بخش آموزشی این کارگاه، فائق احمدی، عضو هیئت علمی دانشگاه، به عنوان 

مــدرس، ضمن مروری بر چارچوب قوانین و مقررات مالیاتی، به تشــریح و 
بــررسی موضوعاتی از جمله معافیت های مالیــاتی بر مبنای ماهیت حقوقی 
و درآمــدی، ضــرورت تفکیک عوارض از خدمــات و بهره مندی از معافیت 
عوارض، نحوه ثبت و افشــای ذخیره مالیــات در صورت های مالی، مدیریت 
سود در چارچوب استانداردهای حسابداری، ماهیت درآمد حاصل از ترخیص 
کالا، نحوه تفکیک درآمد و بهای تمام شده آب و برق، رویکرد صحیح نسبت 
به جریمه های قراردادی، ثبت هزینه های انتقالی به عنوان هزینه های عملیاتی و 
همچنین راهکارهای عملی برای بهبود فرآیندهای مالی و مالیاتی سازمان های 

مناطق آزاد پرداخت.
این کارگاه با اســتقبال معاونان، مدیران و کارشناســان سازمان های مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی همراه بود و مقرر شــد با توجه بــه بازخوردهای دریافتی و 
درخواســت های مطرح شده، دوره های آموزشی تکمیلی و تخصصی در آینده 

نزدیک برگزار شود

مالی صورت‌های  تحلیل  آموزشی  کارگاه  برگزاری 
 سازمان‌های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 

پمپ ها و منبع های خانگی در بازه 2 تا  
سه سال آینده  در کیش جمع می شود

مدیر عامل شرکت آب و برق کیش اعلام کرد:

اقتصاد کیش -      دکتر  آقا زاده مدیر عامل شرکت آب و برق کیش گفت: با افزایش 
تولید آب به میزان 30 هزار متر مکعب تا پایان سال می توان ظرف دو سه سال آینده 

پمپ  ها و منبع های خانگی را در کیش جمع آوری کرد .
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دکتر  سید علی آقا زاده گفت: روزی که در کیش مستقر 
شدیم میزان تولید آب روزانه 17 هزار متر مکعب بود و با مشکلات عظیمی چون قطعی 
های مکرر مواجه بودیم . این میزان امروز به  25 هزار متر مکعب رسیده است و تا پایان 
سال 1405 هم به 30 هزار متر مکعب خواهد رسید. وی افزود : اگر در میزان تولید آب 
پایان سال 1405 را با پایان سال 1403 مقایسه کنیم 70 درصد به میزان تولید آب شیرین 
در جزیره افزوده شده است. وی با بیان اینکه  در حال حاضر آب را بصورت 24 ساعت 
در لوله ها داریم و این موضوع تا پایان تابستان  نیز ادامه خواهد داشت گفت: اگر بتوانیم 
تولید را به همین منوال ادامه دهیم و تولید به 30 هزار متر مکعب تا پایان ســال برســد 
کلیه  پمپ ها و منبع های خانگی در فرآیندی دو یا سه ساله جمع خواهد شد.  آقا زاده 
با تاکید بر اینکه باید به تولید 30هزار متر مکعب برسیم تا بتوانیم این کار را انجام دهیم، 
افزود: بدون تعارف شبکه آب جزیره  به دلیل فرسودگی ، ناهماهنگی و غیر استاندارد 
بودن زیر ساخت ها 25 درصد نشتی دارد و سالانه حدود 216 میلیارد تومان هزینه هدر 
رفت ایجاد می شــود. وی افزود: برای جلوگیری از این هدر رفت به دو هزار میلیارد 
تومان بودجه نیاز است که بایستی توسط دولت و پیگیریهای سازمان منطقه آزاد کیش 
تامین شود و این بودجه امروز در شرکت آب و برق کیش وجود ندارد که امیدواریم با 

یک همت همگانی و همکاری سایر دستگاهها مرتفع شود   . 

استفاده از ظرفیت های محلی، مسیر اصلی 
بهبود و پیشبرد برنامه های توسعه ای است 

 دکتر مظفری مدیر عامل سابق سازمان منطقه آزاد کیش و 
استاندار خراسان رضوی:

اقتصاد کیش -    دکتر مظفری مدیر عامل سابق سازمان منطقه آزاد کیش و استاندار 
خراســان رضوی با تأکید بر لزوم عبور از چالش‌های موجود و تمرکز بر حل مسائل 
اساسی مردم، گفت: مدیریت میدانی، تقویت ارتباط با جامعه و استفاده از ظرفیت های 

محلی، مسیر اصلی بهبود شرایط و پیشبرد برنامه‌های توسعه ای است.
 به گزارش اقتصاد کیش  غلامحسین مظفری، با اشاره به شرایط کنونی کشور اظهار 
کرد: مســئولیت مدیران در شــرایط فعلی دشــوارتر از گذشته شده و با وجود فراز و 
فرودهای مختلف، کشور در مقطعی سرنوشت ساز قرار دارد. امیدواریم با بهره گیری از 
فرصت های پیش رو و با اتکا به ظرفیت های موجود، زمینه بهبود شرایط و حرکت به 

سمت توسعه بیش از پیش فراهم شود.
 وی افزود: همه ارکان مدیریتی کشــور تلاش می کنند از شــرایط جنگی عبور کرده و 
تمرکز بیشتری بر رفع نیازهای اساسی مردم و مسائل توسعه ای داشته باشند. در عین 
حال فرصت هایی نیز ایجاد شــده که می تواند زمینه ساز اتفاقات و دستاوردهای بهتر 

برای کشور باشد.
 اســتاندار خراسان رضوی با تأکید بر ضرورت مدیریت شرایط گفت: در کنار انجام 
وظایف اجرایی باید از شکل گیری تنش ها جلوگیری کنیم و فضا را به سمتی ببریم که 
امور با کمترین هزینه و بیشترین همدلی پیش برود. و  باید چالش های احتمالی با تدبیر 

و مدیریت حل شود.
 مظفری خاطرنشــان کرد: در این شــرایط، حضور در میان مردم و استفاده از ظرفیت 
اجتماعی جامعه از ضرورت های مدیریت امروز اســت. هرچه ارتباط میان مجموعه 
اجرایی و مردم نزدیک تر باشد، امکان حل مسائل و عبور از مشکلات نیز بیشتر خواهد 
شد و فاصله گرفتن از مردم می تواند هزینه های بیشتری برای کشور و نظام به همراه 
داشته باشد، حضور بدون تشریفات در میان مردم و ارتباط مستقیم با جامعه می تواند 
به افزایش همگرایی و اعتماد عمومی کمک کند. باید ظرفیت تحمل و گفت وگو را در 
مدیریت تقویت کنیم و از تبدیل اختلاف نظرها به چالش های اجتماعی جلوگیری شود.

   استاندار خراسان رضوی با اشاره به ظرفیتهای موجود گفت : حوزه های مختلف  از 
ظرفیت های ارزشمند و متنوعی برخوردارند و باید از این ظرفیت ها در مسیر توسعه 
و پیشرفت استفاده شود. ارتباط مستمر با معتمدان، نخبگان، دانشگاهیان و گروه های 

اثرگذار می تواند به تسهیل امور و افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند.
     دکتر مظفری گفت: شرایط اقتصادی کشور همچنان دشوار است، اما مدیریت میدانی، 
تعامل مؤثر با مردم و بهره گیری از همه ظرفیت های موجود می تواند بخشی از مشکلات 
را کاهش دهد. همچنین تلاش خواهیم کرد با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود، 

شرایط بهتری فراهم شود.

فرصت بهره مندی مودیان از بخشودگی 
ویژه جرائم مالیاتی تا ۲۵ تیر

 

اقتصاد کیش -   مودیان مالیاتی که تا ۲۵ تیر ۱۴۰۵ اصل مالیات و جرائم غیرقابل بخشش 
خود را پرداخت کنند، می توانند از بخشودگی بیشتر جرائم مالیاتی برخوردار شوند.

به گزارش اقتصاد  کیش، با هدف تســهیل ارائه خدمــات و بنابر اعلام اداره کل امور 
مالیاتی استان هرمزگان، مودیانی که حداکثر تا  تاریخ ۲۵ تیر ۱۴۰۵ نسبت به پرداخت 
اصل مالیات و جرائم غیرقابل بخشش خود اقدام کنند، می توانند از بخشودگی جرائم به 
میزان ۳۰ درصد بیشتر از درصدهای تعیین شده در دستورالعمل شماره ۵۰۴/۱۴۰۴/۲۰۰ 

مورخ ۲۱ مهر ۱۴۰۴ بهره‌مند شوند.
این تســهیلات با هدف بهبود شرایط فعالیت کسب وکارها و تسهیل ارائه خدمات به 

مودیان مالیاتی در نظر گرفته شده است.
فعالان اقتصادی حقیقی و حقوقی جزیره کیش می توانند با استفاده از فرصت باقی مانده 
و پرداخت بدهی های مشمول تا پایان مهلت تعیین شده، از مزایای این بخشودگی ویژه 

مالیاتی بهره مند شوند.

تردد 10000 مسافر در مسیر دریایی 
کیش - بندر چارک

طی یک هفته گذشته صورت گرفت، 

اقتصاد کیش -    تعداد 10 هزار مسافر  و 1886 دستگاه خودروی سواری با برقراری 
۱۰۵ سفر بین بنادر کیش، چارک و آفتاب جابه جا شدند.

به گزارش  اقتصاد کیش، ده هزار و ۴۴۷ مسافر با شناور های مسافری و حمل خودرو 
)لندینگ کرافت( در مسیر دریایی کیش و بنادر چارک و آفتاب طی یک هفته گذشته 
تردد کردند و از این آمار ۵ هزار و ۴۰۹ نفر مســافر ورودی و ۵ هزار و ۳۸ نفر مســافر 

خروجی از کیش بودند.
۱۰۵ سفر شناور های حمل خودرو )لندینگ کرافت( در هفته گذشته انجام شد و هزار و 
۸۶۶ دستگاه خودرو شامل ۹۵۳ خودرو ورودی به کیش و ۹۱۳ خودرو از کیش خارج 
شدند. دو هزار و ۸۵۹ سرنشین خودرو در مسیر ورودی و ۲ هزار و ۷۳۹ سرنشین نیز 
در مسیر خروجی با شناور ها منتقل شدند. ۱۱۹ سفر دریایی نیز در بخش شناور های 
مسافری تندرو انجام شد و ۴ هزار و ۸۴۹ مسافر شامل ۲ هزار و ۵۵۰ مسافر ورودی و 

۲ هزار و ۲۹۹ مسافر خروجی جابه جا شدند.

وازها آمادگی کامل »کیش‌ایر« برای ازسرگیری پر
سرپرست شرکت هواپیمایی کیش خبر داد: 

اقتصاد کیش -    سرپرست شرکت هواپیمایی کیش از آمادگی کامل این شرکت 
برای ازســرگیری پروازهای داخلی خبر داد و تأکید کرد: با رفع محدودیت های 
اخیر، پروازهای روزانه به مقاصد اصلی کشــور طی روزهای آینده به روال عادی 

بازمی گردد. 
به گزارش اقتصاد کیش  فرهاد یوســفی نژاد، ضمن ارائه برنامه های زیر مجموعه 

خود، بر بازگشت سریع عملیات پروازی تأکید کرد.
یوســفی نژاد با اشاره به چالش های اخیر اظهار داشت: با توجه به محدودیت های 
موجود در فرودگاه مهرآباد، راهکارهایی نظیر انتخاب مسیر مشهد برای پرواز دوم 

جهت تداوم عملیات پروازی در نظر گرفته شد.
وی با تأکید بر اهمیت اســتراتژیک جزیره کیش در حوزه گردشــگری تصریح 
کرد: رسالت اصلی ما در شرکت هواپیمایی کیش، پشتیبانی همه جانبه از صنعت 
گردشگری جزیره است و تمامی امکانات خود را برای شروع مجدد و قدرتمند 
پروازها به کار گرفته ایم و جا دارد از همکاری های مؤثر شــرکت توســعه بنادر و 
فرودگاه های کیش در آماده ســازی و بازگشــایی فرودگاه بین المللی کیش برای 

پذیرش پروازها قدردانی کنم.
سرپرست شرکت هواپیمایی کیش درباره جزئیات برنامه پروازی گفت: در حال 
حاضــر برنامه ریزی ها برای برقراری پروازهای روزانه به مقاصد تهران، مشــهد، 
اصفهان و شیراز انجام شده است. همچنین دو پرواز در هفته در مسیرهای تبریز، 

ســاری، رشــت، اهواز، کرمان و یزد نیز در لیست مقاصد قرار دارند که به صورت 
برنامه ای عملیاتی خواهند شد.

سرپرســت شرکت هواپیمایی کیش در پایان افزود: برنامه اعلام شده، گام نخست 
برای بازگشت به ظرفیت کامل است و پیش بینی می شود با مدیریت شرایط، تا پایان 
ماه جاری بر تعداد پروازها افزوده شــود تا خللی در خدمات رسانی به مسافران و 

گردشگران ایجاد نشود.

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
    دکتر رضا مسرور دبیر شورا یعالی مناطق آزاد:

احیای مزیت های رقابتی مناطق آزاد در دستور کار دولت چهاردهم است
احمد نفیسی معاون استاندار هرمزگان:تاندار هرمزگان

هرمزگان در مسیر تقویت همکاری های بین المللی است
محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

اواخر تابستان ، آغاز عملیات اجرایی واگذاری زمین به بومیان کیش

پس چی شد....؟!

   صدور مجوز پروازهای فرودگاه کیش
خداروشکر 

   مناطق آزاد تا پایان سال سنددارمیشوند
انشاالله....

  "مگاپروژه" ؛"مگامدیر" می خواهد
یافت نمی شود گشتم نبود ! نگرد برادر! به همینا قانع باش!

  آب بسته بندی با برند آب و برق کیش عرضه می شود
انشاالله وعده نباشد و عملی شود

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

مریم اکبر پور - فعال رسانه 

     یادداشت . . .                  

در همه جای دنیا، روابط عمومی را »پل ارتباطی« میان سازمان  ها و افکار عمومی می دانند؛ 
نهادی که باید مسیر اطلاع رسانی را تسهیل کند، دسترسی رسانه ها را افزایش دهد و به 

شفافیت کمک کند.
اما آنچه امروز در بخشی از فضای اداری و رسانه ای کیش دیده می شود، فاصله ای جدی 

با این تعریف حرفه ای دارد.
روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد کیش ، به جای آن که همراه و تسهیل گر رسانه باشد، 
در بسیاری موارد به نقطه ی مقابل رسانه های محلی تبدیل شده است؛ گویی خبرنگار و 

رسانه، نه بازوی کمکی سازمان، بلکه رقیب یا حتی مزاحم تلقی می شوند.
این در حالی ا ســت که خبرنگاران و رســانه های کیش، با حداقل امکانات و کم ترین 
حمایت، سال هاست بار اطلاع رسانی جزیره را بر دوش کشیده اند. بسیاری از این رسانه ها 
بدون برخورداری از بودجه های سازمانی، بدون تجهیزات ویژه، بدون حمایت مالی و 
حتی گاه با دستمزدهایی ناچیز، همچنان در میدان مانده اند تا صدای جزیره خاموش نشود.

اما سهم آنان از سوی برخی روابط عمومی ها چیست؟
محدودیت، حذف، بی اطلاعی، ناهماهنگی و گاه جلوگیری از دسترسی به اطلاعات. 
رفتاری که نه تنها کمکی به سازمان نمی کند، بلکه در نهایت به تضعیف جریان رسانه ای 

جزیره منجر می شود.
تناقض ماجرا آنجاست که همان روابط عمومی ها، هر زمان نیاز به پوشش گسترده تر یا 
انتشار هدفمند داشته باشند، با صرف هزینه های سنگین و قراردادهای رپرتاژی، سراغ 
رسانه های مرکز می روند؛ اما رسانه ی بومیِِ کیش، که سال ها در کنار رویدادها و بحران ها 

ایستاده، اغلب نادیده گرفته می شود.
از سوی دیگر، روابط عمومی ها امروز خود به تولیدکننده ی کامل محتوا تبدیل شده اند؛ 
با دســترسی به منابع مالی، تجهیزات حرفه ای، مجوزهای گسترده، نیروهای انسانی و 

امکاناتی که طبیعتاًً هیچ رسانه ی مستقلی در اختیار ندارد.
در چنین شــرایطی، اگر همان نهاد بخواهد جای رسانه هم بنشیند، عملًاً رقابتی نابرابر 
شکل می گیرد؛ رقابتی میان یک مجموعه ی برخوردار از همه ی امکانات، با رسانه ای که 

تنها سرمایه اش اعتبار و تلاش خبرنگارش است.
روابط عمومی قرار نیست جای رسانه را بگیرد.

قرار نیست خبر را از رسانه بسوزاند.
قرار نیست خبرنگار را حذف کند تا خودش دیده شود.

روابط عمومی حرفه ای، رســانه را تهدید نمی بیند؛ ظرفیــت می بیند. می داند که اعتبار 
سازمان، بدون جریان رسانه ای مستقل و پویا شکل نمی گیرد.

اگر رسانه های محلی تضعیف شوند، در نهایت این خودِِ سازمان ها هستند که صدای 
معتبر و میدانی شان را از دست خواهند داد.

کیش، بیش از هر زمان دیگری، نیازمند بازتعریف رابطه ی میان روابط عمومی و رسانه 
اســت؛ رابطه ای که مبتنی بر احترام متقابل، درک حرفــه ای و همکاری، و نه رقابت و 

حذف باشد.
و شاید مسئله در کیش، از بسیاری نقاط دیگر کشور جدی تر باشد.

در اغلب شهرهای ایران، نهادها، دستگاه ها، سازمان ها و مراکز متعدد وجود دارند و اگر 
رسانه ای با یک مجموعه دچار اختلاف شود، همچنان امکان فعالیت و ارتباط با دیگر 

بخش ها را دارد.
اما در کیش، عملًاً همه چیز به سازمان منطقه آزاد گره خورده است؛ از رویدادها و مجوزها 
گرفته تا بخش عمده ی جریان رسمی اطلاع رسانی که تماما حتی در بخش شرکت‌های 

تابعه، در ید روابط عمومی سازمان است.
همین تمرکز گسترده، مسئولیت روابط عمومی ها را دوچندان می کند.

چراکه اگر یک روابط عمومی، به هر دلیل، تصمیم بگیرد با رسانه ای همکاری نکند، عملًاً 
بخش بزرگی از فضای خبری جزیره برای آن خبرنگار یا رسانه بسته می شود.

تلخ تر آن که در برخی موارد، این تصمیم ها نه بر اســاس سیاســت های کلان سازمانی، 
بلکه بر پایه ی نگاه های شخصی، سلیقه ای و گاه رفتارهای غیرحرفه ایِِ نیروهای رده های 
پایین تر شکل می گیرد؛ افرادی که نباید تعیین کننده ی نسبت یک سازمان با رسانه باشند.

هیچ مدیر حرفه ای، اعتبار و سیاست رسانه ای مجموعه ی خود را به تصمیم های احساسی 
و سلیقه ای گره نمی زند.

روابط عمومی، جای مدیریت ارتباطات سازمان؛ و نه نه میدان اعمال سلایق فردی است.
وقتی یک خبرنگار، صرفاًً به دلیل یک نقد، یک اختلاف شــخصی، یا حتی نپسندیدنِِ 
نگاه رسانه اش، از دسترسی به اطلاعات محروم می شود، مسئله فقط آسیب به یک رسانه 

نیست؛ بلکه ضربه به گردش آزاد و سالم اطلاعات در جزیره است.
رسانه ی مستقل، اگرچه ممکن است منتقد باشد، اما حذف شدنی نیست.

بلکه اتفاقاًً همان صدایی  است که می تواند در بحران ها، رویدادها و بزنگاه های اجتماعی، 
به کمک اعتبار و اعتماد عمومیِِ ســازمان ها بیاید؛ اگر به جای حذف، فهمیده و محترم 

شمرده شود.

در باره رفتار عجیب و غیر حرفه ای روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش، 

وقتی نهادِِ تسهیل گر، در جایگاه 
رقیب رسانه می ایستد!


